
Решение по делу№05-49/2017 в отношении МУП «Предприятие Автомобильных
Дорог» и ООО ПКФ «Техно-Ойл», ООО «АРТ-Строй», ООО «ЧелныСервис», ООО
«Акком», ООО «АЛКОМ», ООО «ТАНРАФ», ООО «Предприятие Автомобильных
Дорог», ООО «СТРОЙКАМА», ООО «КАМАЦЕНТР», ООО «УниДом», ООО
«ПРОФСТРОЙ», ИП <…>, ООО «Арт Фасад»

Исх. № ИП-05/9203 от 07.06.2017 г.

Комиссия Татарстанского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства (далее-Комиссия) в составе:

Председатель Комиссии:         <…> – […];

Члены Комиссии:                     <…> – […];

                                               <…> – […],

рассмотрев дело №05-49/2017 по признакам нарушения МУП «ПАД» (ИНН <…>,
423810, РТ, г. Набережные Челны, Резервный проезд, 42/4) и ООО ПКФ «Техно-Ойл»
(ИНН <…>, РТ, г. Мензелинск, Челнинский тракт, 32), ООО «АРТ-Строй» (ИНН <…>,
423877, РТ, Тукаевский р-н, с. Большая Шильна, Цветочная,1), ООО «ЧелныСервис»
(ИНН <…>, РТ, Тукаевский р-н, пос. Круглое Поле, Зона 5, уч. 108), ООО «Акком»(ИНН
<…>, 423823, РТ, г. Набережные Челны, пр-т Мира, 65 (18/05)), ООО «АЛКОМ» (ИНН
<…>, 423822, РТ, г. Набережные Челны, Раскольникова, 59), ООО «ТАНРАФ»( ИНН <…
>, 423800, РТ, г. Набережные Челны, Шамиля Усманова, 9), ООО «Предприятие
Автомобильных Дорог» (ИНН <…>, 423800, РТ, г. Набережные Челны, пр. Чулман, 22,
233), ООО «СТРОЙКАМА», (ИНН <…>, 423800, РТ, г. Набережные Челны, пр. Хлебный,
25, оф.7) ООО «КАМАЦЕНТР» (ИНН <…>, 423800, РТ, г. Набережные Челны, пр.
Набережночелнинский, 76, 14), ООО «УниДом» (ИНН <…>,423803, РТ, г. Набережные
Челны, Лунная, 16), ООО «ПРОФСТРОЙ» (ИНН <…>, 423800, РТ, г. Набережные Челны,
пр-т Раиса Беляева, 54, пом.1000), ИП <…> (ИНН <…>, 423800, РТ, г. Набережные
Челны, Шамиля Усманова, 109, 129), ООО «Арт Фасад» (ИНН <…>, 423832, РТ, г.
Набережные Челны, пр-т Дружбы Народов, 52/41, блок 1. оф.3) части 4 статьи 11
Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции»,
выразившегося в заключении договоров на идентичный предмет в незначительный
период времени, с целью обхода необходимости проведения конкурентных
процедур,

Установила:

На основании приказа от 23.12.2016 г. №02/485-пр Управлением Федеральной
антимонопольной службы по Республике Татарстан была проведена внеплановая
выездная проверка в отношении муниципального унитарного предприятия города
Набережные Челны «Предприятие автомобильных дорог» (далее – МУП «ПАД»)
(ИНН: <...>, 423810, Республика Татарстан, г. Набережные Челны, Промышленно-
коммунальная зона промзона, Резервный проезд, 42/4).

 

<…>

 



Решила:

1. Признать МУП «ПАД» (ИНН <…>, 423810, РТ, г. Набережные Челны, Резервный
проезд, 42/4) и ООО ПКФ «Техно-Ойл» (ИНН <…>, РТ, г. Мензелинск, Челнинский
тракт, 32), ООО «АРТ-Строй» (ИНН <…>, 423877, РТ, Тукаевский р-н, с. Большая
Шильна, Цветочная, 1), ООО «ЧелныСервис» (ИНН <…>, РТ, Тукаевский р-н, пос.
Круглое Поле, Зона 5, уч. 108), ООО «Акком» (ИНН <…>, 423823, РТ, г. Набережные
Челны, пр-т Мира, 65 (18/05)), ООО «АЛКОМ» (ИНН <…>, 423822, РТ, г. Набережные
Челны, Раскольникова, 59), ООО «ТАНРАФ» (ИНН <…>, 423800, РТ, г. Набережные
Челны, Шамиля Усманова, 9), ООО «Предприятие Автомобильных Дорог» (ИНН <…>,
423800, РТ, г. Набережные Челны, пр. Чулман, 22, 233), ООО «СТРОЙКАМА», (ИНН <…
>, 423800, РТ, г. Набережные Челны, пр. Хлебный, 25, оф.7) ООО «КАМАЦЕНТР» (ИНН
<…>, 423800, РТ, г. Набережные Челны, пр. Набережночелнинский, 76, 14), ООО
«УниДом» (ИНН <…>,423803, РТ, г. Набережные Челны, Лунная, 16), ООО
«ПРОФСТРОЙ» (ИНН <…>, 423800, РТ, г. Набережные Челны, пр-т Раиса Беляева, 54,
пом.1000), ИП <…> (ИНН <…>, 423800, РТ, г. Набережные Челны, Шамиля Усманова,
109, 129), ООО «Арт Фасад» (ИНН <…>, 423832, РТ, г. Набережные Челны, пр-т
Дружбы Народов, 52/41, блок 1. оф.3) нарушившими требования части 4 статьи 11
Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции», что
выразилось в заключении договоров на идентичный предмет в незначительный
период времени, что позволяет говорить об умышленном разделении предмета
поставки, оказания услуг со стороны заказчика МУП «Предприятие Автомобильных
Дорог» на несколько раздельных договоров в целях обхода необходимости
проведения конкурентных процедур.

2. Передать материалы настоящего дела должностному лицу, уполномоченному
рассматривать дела об административных правонарушениях, для возбуждения
административного производства по фактам, указанным в решении по
настоящему делу.

3. Выдать МУП «ПАД» (ИНН <…>, 423810, РТ, г. Набережные Челны, Резервный проезд,
42/4) и ООО ПКФ «Техно-Ойл» ( ИНН <…>, РТ, г. Мензелинск, Челнинский тракт, 32),
ООО «АРТ-Строй» (ИНН <…>, 423877, РТ, Тукаевский р-н, с. Большая Шильна,
Цветочная,1), ООО «ЧелныСервис» (ИНН <…>, РТ, Тукаевский р-н, пос. Круглое Поле,
Зона 5, уч. 108), ООО «Акком» (ИНН <…>, 423823, РТ, г. Набережные Челны, пр-т
Мира, 65 (18/05)), ООО «АЛКОМ» (ИНН <…>, 423822, РТ, г. Набережные Челны,
Раскольникова, 59), ООО «ТАНРАФ» (ИНН <…>, 423800, РТ, г. Набережные Челны,
Шамиля Усманова, 9), ООО «Предприятие Автомобильных Дорог» (ИНН <…>,
423800, РТ, г. Набережные Челны, пр. Чулман, 22, 233), ООО «СТРОЙКАМА», (ИНН <…
>, 423800, РТ, г. Набережные Челны, пр. Хлебный, 25, оф.7) ООО «КАМАЦЕНТР» (ИНН
<…>, 423800, РТ, г. Набережные Челны, пр. Набережночелнинский, 76, 14), ООО
«УниДом» (ИНН <…>,423803, РТ, г. Набережные Челны, Лунная, 16), ООО
«ПРОФСТРОЙ» (ИНН <…>, 423800, РТ, г. Набережные Челны, пр-т Раиса Беляева, 54,
пом.1000), ИП <…> (ИНН <…>, 423800, РТ, г. Набережные Челны, Шамиля Усманова,
109, 129), ООО «Арт Фасад» (ИНН <…>, 423832, РТ, г. Набережные Челны, пр-т
Дружбы Народов, 52/41, блок 1. оф.3) обязательные для исполнения предписания о
недопущении действий, ограничивающих конкуренцию.

Председатель комиссии:                                                                           <…>

Члены комиссии:                                                                                       <…>



                                                                                                                 <…>

Решение может быть обжаловано в течение трех месяцев со дня его принятия.

Примечание: за неисполнение в установленный срок законного решения
антимонопольного органа частью 2.2 статьи 19.5 Кодекса Российской Федерации
об административных правонарушения установлена административная
ответственность.  Привлечение к ответственности, предусмотренной
законодательством Российской федерации, не освобождает от обязанности
исполнить решение антимонопольного органа.


